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[Knud Thomsen.] 
kring produktionen og oparbejdningen af 
levnedsmidler og patentmæssige betragt- 
ninger om dette område sig stærkt fra andre 
sektorer inden for erhvervslivet. 

Dernæst vil jeg gentage, hvad jeg sagde 
før, at jeg er enig i, at lovforslagets øvrige 
bestemmelser med hensyn til det patenter- 
bare for så vidt går i den retning, hvor også 
jeg tror man havner ved et fremtidigt inter- 
europæisk samarbejde, men unægtelig så- 
ledes at Danmark 홢 og jeg skal her kun 
tale på Danmarks vegne 홢 kommer til at 
ligge ikke ét, men tre hestehoveder foran 
det stade, som andre lande for øjeblikket 
indtager. Store, betydningsfulde industrielle 
lande er ikke nær så avancerede, som vi vil 
være, hvis vi gennemfører disse bestem- 
melser 홢 bortset fra den pludselige omvælt- 
ning, der vil ske herhjemme. Både for så 
vidt angår igangsættelsen af det nordiske 
patentsystem og med hensyn til den i 
lovforslaget indeholdte bemyndigelse til 
handelsministeren til at sætte patenterbar- 
heden af lægemidler og levnedsmidler i 
kraft 홢 det er patenterbarheden af frem- 
gangsmåder til fremstilling af levnedsmid- 
ler, der straks går i gang 홢 så jeg meget 
gerne, at det var folketinget, der traf af- 
gørelsen. Med hensyn til det første er der 
afgivet løfte, ikke med hensyn til det andet; 
men det bør være folketinget, der bestem- 
mer 홢 hvis vi overhovedet gennemfører 
lovforslaget, som det her foreligger 홢 hvor- 
når vi skal sætte disse ting i kraft, med det 
formål at sikre, at der opnås en rimelig lige- 
vægt i vort forhold til en flerhed af de be- 
tydningsfulde europæiske lande. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (From): Efter de 
faldne udtalelser foreslår jeg, at de 3 lov- 
forslag henvises til det udvalg, der tidligere 
er nedsat om dem. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat m. v. 
og 

forslag til lov om ændring af lov om, beskat- 
ning af medlemmer af investeringsforeninger. 

Valgt blev: Peter Nielsen, Lis Groes, Ove 
Hansen, Erhard Jakobsen, Egon Jensen, 
Hans Lund, Kjeld Olesen, Ib Thyregod, Jens 
Frandsen, Hauch, Johan Philipsen, Haun- 
strup Clemmensen, Niels Ravn, Poul Schlüter, 
Ømann, Aksel Larsen og A. C. Normann. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om centre for højere 
uddannelser. 

Valgt blev: Lis Groes, Andreas Hansen, 
Lysholt Hansen, Evald Kristensen, Waldemar 
Laursen, Hans Lund, Niels Matthiasen, 
Guldberg, Holger Hansen', Poul Hartling, 
Finn Poulsen, Gottschalck-Hansen, Mads Eg 
Damgaard, Stetter, Morten Lange, Hanne 
Reintoft og Grethe Philip. 

t Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 3 medlemmer til jernbanerådet (i 
stedet for Kjeld Olesen, H. Larsen (Bjerre) og 
Peder Jakobsen). 

(Jfr. tidenden sp. 784). 

Valgt blev: Højeskoleforstander Erling 
Jensen, sekretær Poul Rasmussen og fhv. 
folketingsmand E. Juul-Madsen. 

Første næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

I skrivelse af 19. d. m. meddeler folke- 
tingsmand Herløv Larsen, der har haft orlov, 
at han fra og med den 24. d. m. atter kan 
genoptage sit arbejde i folketinget. Sted- 
fortræderens, fuldmægtig René Brusvangs, 
hverv som midlertidigt medlem ophører 
herefter fra samme dato at regne. 


